

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

Форма № 1а

Главный инженер ГУП ДЕЗ района Очаково-Матвеевское

" " 2013 г.

" " 2013 г.
А.В.Гаврик

приведение в порядок подъездов

ЛОТ №2		(наименование стройки) Новая локальная смета				Сметная стоимость					текущая цена 650,36 тыс.руб	
на ул. Веерная, дом 8												
(наименование работ и затрат, наименование объекта)												
Составлен(а) в базисных ценах 1998 г. и в ценах на март 2013 года												
№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм. руб.	Коэффициенты		ВСЕГО в базисном уровне цен, руб.	Коэфф. пересчета и нормы НР и СП	Всего в текущем уровне цен, руб.		
						попра-вочные	зимних удоро-жаний					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11		
Раздел: Малярные работы												
1	6.61-36-1	РЕМОНТ МЕСТ ПРИМЫКАНИЯ СТЕН И ПЕРЕГОРОДОК, ВЫПОЛНЕННЫХ ИЗ СБОРНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ И ГИПСОБЕТОННЫХ ПАНЕЛЕЙ	м	75	2,87		1,025	220,63	13,81	3 046,92		
		ЗП			1,75		1	131,25	4,52	593,25		
		МР		100				220,63	85	2 589,88		
		НР от ЗП	%	64				141,20	44	1 340,64		
		СП от ЗП	%					17,68				
		ЗТР	чел-ч	0,23			1,025					
								713,71		7 570,69		
3	6.62-36-2	ОКРАШИВАНИЕ РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ПОТОЛКОВ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ, РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ИЗВЕСТКОВОЙ ИЛИ КЛЕЕВОЙ КРАСКОЙ С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ ДО 35 %	100 м2	4,46								
		ЗП			340,73		1,025	1 557,65	13,81	21 511,11		
		ЭМ			4,47		1,025	20,43	7,91	161,64		
		в т.ч. ЗПМ			1,06		1,025	4,85	13,81	66,92		
		МР			212,51		1	947,79	4,48	4 246,12		
3.1	1.1-1-1480	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	т	0,030328	3 015,62		1	91,46	4,26	389,61		
3.2	1.1-1-438	КРАСКИ ВОДНО-ДИСПЕРСИОННЫЕ ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫЕ, БЕЛЫЕ, МАРКА ВД-ВА-17	т	0,29882	22 652,13		1	6 788,91	1,62	10 965,63		
		НР от ЗП	%	100				1 557,65	85	18 284,44		
		СП от ЗП	%	64				996,90	44	9 464,89		
		НР и СП от ЗПМ	%	175				8,49	167	111,76		
		ЗТР	чел-ч	30,1			1,025	137,60				
								11 949,28		65 135,20		
6	6.62-35-8	ОКРАШИВАНИЕ РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ СТЕН ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ, РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ МАСЛЯНОЙ КРАСКОЙ С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ ДО 35 %	100 м2	16,4								
		ЗП			344,13		1,025	5 784,83	13,81	79 888,44		
		ЭМ			4,47		1,025	75,14	7,91	594,36		
		в т.ч. ЗПМ			1,06		1,025	17,82	13,81	246,07		
		МР			129,31		1	2 120,68	6,39	13 551,17		
6.1	1.1-1-1480	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	т	0,10496	3 015,62		1	316,52	4,26	1 348,37		
6.2	1.1-1-438	КРАСКИ ВОДНО-ДИСПЕРСИОННЫЕ ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫЕ, БЕЛЫЕ, МАРКА ВД-ВА-17	т	1,0988	22 652,13		1	24 890,16	1,62	40 322,06		
		НР от ЗП	%	100				5 784,83	85	67 905,17		
		СП от ЗП	%	64				3 702,29	44	35 150,91		
		НР и СП от ЗПМ	%	175				31,19	167	410,94		
		ЗТР	чел-ч	30,4			1,025	511,02				
								42 705,64		239 171,42		
7	6.62-7-2	УЛУЧШЕННАЯ МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА СТЕН РАЗБЕЛЕННЫМ КОЛЕРОМ С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ ДО 35 % 1этаж	100 м2	0,73								
		ЗП			515,00		1,025	385,35	13,81	5 321,67		
		ЭМ			0,01		1,025	0,01	11,52	0,09		
		в т.ч. ЗПМ			0,01		1,025	0,01	13,81	0,10		
		МР			845,98		1	617,57	1,14	704,02		
		НР от ЗП	%	100				385,35	85	4 523,42		
		СП от ЗП	%	64				246,62	44	2 341,53		
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,02	167	0,17		
		ЗТР	чел-ч	44,9			1,025	33,60				
								1 634,92		12 890,90		
8	3.15-99-8	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА КОЛЕРОМ МАСЛЯНЫМ РАЗБЕЛЕННЫМ СТЕН ПО ШТУКАТУРКЕ откосы	100 м2	0,085								
		ЗП			550,37	*1,15	1,025	55,14	13,81	761,53		
		ЭМ			26,05	*1,25	1,025	2,84	7,92	22,47		
		в т.ч. ЗПМ			6,16	*1,25	1,025	0,67	13,81	9,26		
		МР			4,34		1	0,37	4,56	1,68		
8.1	1.1-1-1480	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	т	0,0043095	3 015,62		1	13,00	4,26	55,36		
8.2	1.1-1-1577	ЭМАЛЬ, МАРКА ПФ-115 (ЦВЕТНАЯ), ПЕНТАФТАЛЕВАЯ	кг	0,0021335	29,90		1	0,06	2,12	0,14		
8.4	1.1-1-733	ОЛИФА ДЛЯ ОКРАСКИ НАТУРАЛЬНАЯ	кг	1,088	20,19		1	21,97	5,65	124,11		
		НР от ЗП	%	100				55,14	85	647,30		
		СП от ЗП	%	64				35,29	44	335,07		
		НР и СП от ЗПМ	%	175				1,17	167	15,46		
		ЗТР	чел-ч	46,8			*1,15	1,025	4,69			
								184,98		1 963,12		
9	6.62-16-1	ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ПЛИНТУСОВ И ГАЛТЕЛЕЙ	100 м2	0,72								
		ЗП			484,61		1,025	357,64	13,81	4 939,04		
		ЭМ			0,01		1,025	0,01	11,52	0,09		
		в т.ч. ЗПМ			0,01		1,025	0,01	13,81	0,10		
		МР			443,34		1	319,20	1	319,20		
		НР от ЗП	%	100				357,64	85	4 198,18		

		СП от ЗП	%	64			228,89	44	2 173,18	
		НР и СП от ЗПМ	%	175			0,02	167	0,17	
		ЗТР	чел-ч	38,4			28,34			
10	6.62-16-2	ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ТОРЦОВ ЛЕСТНИЧНЫХ МАРШЕЙ	100 м2	0,373			1 263,40		11 629,86	
		ЗП			478,63		1,025	182,99	13,81	
		ЭМ			0,01		1,025	0,00	11,52	
		в т.ч. ЗПМ			0,01		1,025	0,00	0,04	
		МР			510,12		1	190,27	1,31	
		НР от ЗП	%	100				182,99	85	
		СП от ЗП	%	64				117,11	44	
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	167	
		ЗТР	чел-ч	40,7			1,025	15,58	0,08	
12	6.62-22-3	ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ЗА ДВА РАЗА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ПЛОЩАДЬЮ ДО 5 М2 (ОБДЕЛКИ НА ФАСАДАХ, МАЛЫЕ ПОКРЫТИЯ, БАЛКИ И Т.П.) С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ эл. щитки, вх.металл. двери	100 м2	0,505			673,36		6 036,48	
		ЗП			350,92		1,047	185,54	13,81	
		ЭМ			0,01		1,047	0,01	11,52	
		в т.ч. ЗПМ			0,01		1,047	0,01	0,07	
		МР			522,91		1,003	264,86	3,9	
		НР от ЗП	%	100				185,54	85	
		СП от ЗП	%	64				118,75	44	
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,02	167	
		ЗТР	чел-ч	31			1,047	16,39	0,12	
14	6.62-22-8	ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ЗА ДВА РАЗА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ РЕШЕТОК И СГРАД	100 м2	1,59			754,72		6 900,95	
		ЗП			846,49		1,047	1 409,18	13,81	
		МР			365,82		1,003	583,40	3,9	
		НР от ЗП	%	100				1 409,18	85	
		СП от ЗП	%	64				901,88	44	
		ЗТР	чел-ч	73,8			1,047	122,86	8 562,73	
15	6.62-22-15	ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ЗА ДВА РАЗА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ РАДИАТОРОВ И РЕБРИСТЫХ ТРУБ	100 м2	0,105			4 303,64		46 840,36	
		ЗП			727,20		1,025	78,26	13,81	
		МР			493,95		1	51,86	3,83	
		НР от ЗП	%	100				78,26	85	
		СП от ЗП	%	64				50,09	44	
		ЗТР	чел-ч	63,4			1,025	6,82	475,57	
16	6.62-38-3	ПОДГОТОВКА ПОВЕРХНОСТИ РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ФАСАДОВ ПОД ОКРАСКУ ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫМИ КРАСКАМИ, ОГРУНТОВКА ФАСАДОВ ПРОСТЫХ С ЛЮЛЕК	100 м2	0,18			258,47		2 673,76	
		ЗП			78,54		1,025	14,49	13,81	
		ЭМ			130,14		1,025	24,01	4,42	
		в т.ч. ЗПМ			14,27		1,025	2,63	13,81	
16.1	1.1-1-169	ГРУНТОВКА ХС-068	т	0,002898	25 637,41		1	74,30	3,05	
		НР от ЗП	%	100				14,49	85	
		СП от ЗП	%	64				9,27	44	
		НР и СП от ЗПМ	%	175				4,60	167	
		ЗТР	чел-ч	6,6			1,025	1,22	60,72	
17	6.62-37-5	ОКРАСКА ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫМИ КРАСКАМИ ПО ПОДГОТОВЛЕННОЙ ПОВЕРХНОСТИ ФАСАДОВ ПРОСТЫХ ЗА 2 РАЗА С ЛЕСТНИЦ	100 м2	0,18			141,16		851,73	
		ЗП			182,99		1,025	33,76	13,81	
		ЭМ			199,79		1,025	36,86	4,61	
		в т.ч. ЗПМ			24,29		1,025	4,48	13,81	
		МР			20,72		1	3,73	3,51	
17.1	1.1-1-449	КРАСКИ ФАСАДНЫЕ ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫЕ, МАРКА ХВ-161 (БЕЛАЯ)	т	0,009884	14 005,73		1	135,63	3,96	
		НР от ЗП	%	100				33,76	85	
		СП от ЗП	%	64				21,61	44	
		НР и СП от ЗПМ	%	175				7,84	167	
		ЗТР	чел-ч	14,5			1,025	2,68	103,36	
								273,19	1 891,19	
Итого по разделу: Малярные работы								64 856,47		403 555,66
Раздел: Плотницкие работы										
14	6.59-8-4	ОБРАМЛЕНИЕ БЕТОННЫХ СТУПЕНЕЙ УГЛОВОЙ СТАЛЬЮ	100 м	0,198						
		ЗП			2 448,68		1,047	507,63	13,81	7 010,32
		ЭМ			11,64		1,047	2,41	6,46	15,59
		в т.ч. ЗПМ			0,23		1,047	0,05	13,81	0,66
		МР			52,92		1,002	10,50	4,56	47,88
14.1	1.1-1-1117	СТАЛЬ УГЛОВАЯ РАВНОПОЛОЧНАЯ ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ, МАРКА СТ1СП-СТ6СП, ШИРИНА ПОЛКИ 35-70 ММ	т	0,03168	9 869,71		1,002	313,30	2,34	733,12
		НР от ЗП	%	91				461,94	77	5 397,95
		СП от ЗП	%	70				355,34	44	3 084,54
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,09	167	1,10
		ЗТР	чел-ч	221			1,047	45,81		
16	6.59-13-1	РЕМОНТ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ЛЕСТНИЧНЫХ РЕШЕТОК	100 м	0,08			1 651,21		16 290,50	
		ЗП			158,81		1,087	13,81	13,81	
		ЭМ			21,70		1,087	1,89	5,79	
		в т.ч. ЗПМ			1,34		1,087	0,12	13,81	
		МР			481,61		1	38,53	6,26	
		НР от ЗП	%	85				11,74	72	
		СП от ЗП	%	70				9,67	44	
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,21	167	
		ЗТР	чел-ч	12,88			1,087	1,12	2,69	
								75,85	666,77	
Итого по разделу: Плотницкие работы								1 727,06		16 957,27
Раздел: Электромонтажные работы										
1	6.67-7-5	ДЕМОНТАЖ ОСВЕТИТЕЛЬНЫХ ПРИБОРОВ, СВЕТИЛЬНИК ДЛЯ ЛЮМИНЕСЦЕНТНЫХ ЛАМП	100 шт.	0,3						
		ЗП			188,20		1,047	59,11	13,81	816,36
		НР от ЗП	%	80				47,29	72	587,78
		СП от ЗП	%	55				32,51	44	359,20

		ЗТР	чел-ч	17,89		1,047	5,62		
2	6.67-7-3	ДЕМОНТАЖ ОСВЕТИТЕЛЬНЫХ ПРИБОРОВ, СВЕТИЛЬНИКИ С ЛАМПАМИ НАКАЛИВАНИЯ	100 шт.	0,12	64,59	1,047	138,91		1 763,34
		ЗП							
		НР от ЗП	%	80			8,12	13,81	112,07
		СП от ЗП	%	55			6,50	72	80,69
		ЗТР	чел-ч	6,32		1,047	4,47	44	49,31
							0,79		
3	4.8-246-1	СВЕТИЛЬНИКИ С ЛЮМИНЕСЦЕНТНЫМИ ЛАМПАМИ, СВЕТИЛЬНИК ОТДЕЛЬНО УСТАНОВЛИВАЕМЫЙ НА ШТЫРЯХ С КОЛИЧЕСТВОМ ЛАМП В СВЕТИЛЬНИКЕ 1	100 шт.	0,72			19,09		242,07
		ЗП							
		ЭМ			1 651,00	1,047	1 244,59	13,81	17 187,79
		в т.ч. ЗПМ			120,22	1,047	90,63	8,03	727,73
		МР			27,92	1,047	21,05	13,81	290,66
3.2	1.22-2-68				295,40	1	212,69	4,56	969,66
		СВЕТИЛЬНИКИ С ЛЮМИНЕСЦЕНТНЫМИ ЛАМПАМИ ДЛЯ ОСВЕЩЕНИЯ ОБЩЕСТВЕННЫХ ЗДАНИЙ И ПРОИЗВОДСТВЕННЫХ ПОМЕЩЕНИЙ, ПОТОЛОЧНЫЕ, МАРКА ЛПБ31-11-006, С ЭНЕРГОЭКОНОМИЧНЫМ ИСТОЧНИКОМ СВЕТА, С ОТРАЖАТЕЛЕМ, РАССЕИВАТЕЛЕМ, СТЕПЕНЬ ЗАЩИТЫ IP40	шт.	72	222,32	1	16 007,04	1,39	22 249,79
3.3	1.22-6-41	ЛАМПЫ ЛЮМИНЕСЦЕНТНЫЕ, КОМПАКТНЫЕ, МАРКА КЛ117БЦ-1, МОЩНОСТЬ 11(9) ВТ, ЦОКОЛЬ G23	10 шт.	7,2	275,79	1	1 985,69	3,29	6 532,91
		ЗП							
		НР от ЗП	%	114			1 418,83	81	13 922,11
		СП от ЗП	%	67			833,88	44	7 562,63
		НР и СП от ЗПМ	%	175			36,84	167	485,40
		ЗТР	чел-ч	127		1,047	95,74		
5	4.8-280-2	ПРОКЛАДКА ПЛАСТИКОВОГО КАБЕЛЬ-КАНАЛА ПО БЕТОННОМУ ОСНОВАНИЮ	100 м	1,5			21 830,19		69 638,22
		ЗП			491,35	1,047	771,67	13,81	10 656,70
		ЭМ			29,47	1,047	46,28	5,12	236,97
		в т.ч. ЗПМ			3,94	1,047	6,19	13,81	85,45
		МР			1 844,59	1	2 766,89	2,33	6 446,84
5.2	1.1-1-1966	КОРБА ЭЛЕКТРОТЕХНИЧЕСКИЕ ДЛЯ ПРОКЛАДКИ ПРОВОДОВ, РАЗМЕР 40 X 19 ММ	м	64,9999995	16,74	1	1 088,10	1,12	1 218,67
5.3	1.1-1-1967	КОРБА ЭЛЕКТРОТЕХНИЧЕСКИЕ ДЛЯ ПРОКЛАДКИ ПРОВОДОВ, РАЗМЕР 100 X 40 ММ	м	85,0000005	61,04	1	5 188,40	1,28	6 641,15
		ЗП							
		НР от ЗП	%	114			879,70	81	8 631,93
		СП от ЗП	%	67			517,02	44	4 688,95
		НР и СП от ЗПМ	%	175			10,83	167	142,70
		ЗТР	чел-ч	40,67		1,047	63,87		
							11 268,99		38 663,91
Итого по разделу: Электромонтажные работы							33 257,08		110 307,54
Раздел: Крыльцо, козырек									
1	6.58-25-1	СМЕНА ПОЯСКОВ, САНДРИКОВ, ОТЛИВОВ, КАРНИЗОВ ШИРИНОЙ ДО 0,4 М	100 м	0,282					
		ЗП			423,21	1,087	129,73	13,81	1 791,55
		МР			77,44	1,001	21,86	5,02	109,74
1.1	1.1-1-1079	СТАЛЬ ЛИСТОВАЯ, ОЦИНКОВАННАЯ, ТОЛЩИНА 0,5 ММ	т	0,051888	15 328,48	1,001	796,16	2,07	1 648,05
		ЗП							
		НР от ЗП	%	104			134,92	89	1 594,48
		СП от ЗП	%	79			102,49	44	788,28
		ЗТР	чел-ч	41,41		1,087	12,69		
							1 185,16		5 932,10
2	6.58-10-2	РЕМОНТ РУЛОННОЙ КРОВЛИ НАПЛАВЛЯЕМЫМ РУЛОННЫМ МАТЕРИАЛОМ ТИПА "ФИЛИЗОЛ", МАРКИ "В", "БИРЕПЛАСТ-НОРМА", "АЙСИТЕКС-СТАНДАРТ" С ЧАСТИЧНЫМ РЕМОНТОМ ОСНОВАНИЯ	100 м2	0,168					
		ЗП			1 498,80	1,087	273,70	13,81	3 779,86
		ЭМ			40,88	1,087	7,47	6,4	47,78
		в т.ч. ЗПМ			2,73	1,087	0,50	13,81	6,88
		МР			518,93	1,001	87,27	6,38	556,77
2.1	1.1-1-1312	МАТЕРИАЛ РУЛОННЫЙ КРОВЕЛЬНЫЙ, ФИЛИЗОЛ, МАРКА 'В'	м2	22,88	25,09	1,001	569,61	5,98	3 406,27
		ЗП							
		НР от ЗП	%	104			284,65	89	3 364,08
		СП от ЗП	%	79			216,22	44	1 663,14
		НР и СП от ЗПМ	%	175			0,88	167	11,49
		ЗТР	чел-ч	120		1,087	21,91		
							1 439,80		12 829,39
3	6.57-13-3	ЗАДЕЛКА ВЫБОИН В ЦЕМЕНТНЫХ ПОЛАХ, ПЛОЩАДЬ РЕМОНТИРУЕМОГО УЧАСТКА ДО 1 М2	100 мест	0,03					
		ЗП			1 388,89	1,047	43,63	13,81	602,46
		ЭМ			58,86	1,047	1,84	6,8	12,53
		в т.ч. ЗПМ			17,51	1,047	0,55	13,81	7,60
		МР			0,71	1	0,02	3,6	0,08
3.1	1.1-1-1329	ЦЕМЕНТ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫЙ, ПОРТЛАНДЦЕМЕНТ ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ, МАРКА 400	кг	1,35	0,3327	1	0,45	10,32	4,64
3.2	1.3-2-9	РАСТВОРЫ ЦЕМЕНТНЫЕ, МАРКА 300	м3	0,045	536,38	1	24,14	5,79	139,75
		ЗП							
		НР от ЗП	%	104			45,38	89	536,19
		СП от ЗП	%	70			30,54	44	265,08
		НР и СП от ЗПМ	%	175			0,96	167	12,69
		ЗТР	чел-ч	124,23		1,047	3,90		
							146,96		1 673,42
Итого по разделу: Крыльцо, козырек							2 771,92		20 334,91
Итого по локальной смете: Новая локальная смета							102 612,53		551 155,38
		Итого							551 155,38
		НДС 18%							99 207,97
		Итого с НДС							650 363,35

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № Новая локальная смета
(локальный сметный расчет)

ул. Матвеевская, дом 18, корп.2

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

текущая цена
1 294,71 тыс.руб

Составлен(а) в базисных ценах 1998 г. и в ценах на март 2013 года

Сметная стоимость

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм. руб.	Коэффициенты		ВСЕГО в базисном уровне цен, руб.	Коэфф. пересчета и нормы НР и СП	Всего в текущем уровне цен, руб.	
						попра-вочные	зимних удоро-жаний				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
Раздел: приквартирные холлы											
1	6.61-36-1	РЕМОНТ МЕСТ ПРИМЫКАНИЯ СТЕН И ПЕРЕГОРОДОК, ВЫПОЛНЕННЫХ ИЗ СБОРНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ И ГИПСОБЕТОННЫХ ПАНЕЛЕЙ		85							
		ЗП			2,87		1,025	250,05	13,81	3 453,17	
		МР			1,75		1	148,75	4,52	672,35	
		НР от ЗП	%	100				250,05	85	2 935,19	
		СП от ЗП	%	64				160,03	44	1 519,39	
		ЗТР	чел-ч	0,23			1,025	20,04			
								808,88		8 580,10	
2	6.62-35-8	ОКРАШИВАНИЕ РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ СТЕН ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ, РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ МАСЛЯНОЙ КРАСКОЙ С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ ДО 35 %	100 м2	42,318							
		ЗП			344,13		1,025	14 926,97	13,81	206 141,40	
		ЭМ			4,47		1,025	193,89	7,91	1 533,67	
		в т.ч. ЗПМ			1,06		1,025	45,98	13,81	634,96	
		МР			129,31		1	5 472,14	6,39	34 966,98	
2.1	1.1-1-1480	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	т	0,2708352	3 015,62		1	816,74	4,28	3 479,30	
2.2	1.1-1-438	КРАСКИ ВОДНО-ДИСПЕРСИОННЫЕ ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫЕ, БЕЛЫЕ, МАРКА ВД-ВА-17	т	2,835306	22 652,13		1	64 225,72	1,62	104 045,67	
		НР от ЗП	%	100				14 926,97	85	175 220,19	
		СП от ЗП	%	64				9 553,26	44	90 702,22	
		НР и СП от ЗПМ	%	175				80,47	167	1 060,38	
		ЗТР	чел-ч	30,4			1,025	1 318,63			
								110 196,16		617 149,81	
3	6.62-36-5	ОКРАШИВАНИЕ РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ПОТОЛКОВ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ, РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ВОДОЭМУЛЬСИОННОЙ КРАСКОЙ С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ ДО 35 %	100 м2	13,9317							
		ЗП			386,01		1,025	5 512,22	13,81	76 123,76	
		ЭМ			4,47		1,025	63,83	7,91	504,91	
		в т.ч. ЗПМ			1,08		1,025	15,14	13,81	209,04	
		МР			212,51		1	2 960,63	4,48	13 263,60	
3.1	1.1-1-1480	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	т	0,09473556	3 015,62		1	285,69	4,26	1 217,02	
3.2	1.1-1-438	КРАСКИ ВОДНО-ДИСПЕРСИОННЫЕ ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫЕ, БЕЛЫЕ, МАРКА ВД-ВА-17	т	0,9334239	22 652,13		1	21 144,04	1,62	34 253,34	
		НР от ЗП	%	100				5 512,22	85	64 705,20	
		СП от ЗП	%	64				3 527,82	44	33 494,45	
		НР и СП от ЗПМ	%	175				26,50	167	349,10	
		ЗТР	чел-ч	34,1			1,025	486,95			
								39 032,95		223 911,38	
4	6.62-10-1	УЛУЧШЕННАЯ МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА ДВЕРЕЙ РАЗБЕЛЕННЫМ КОЛОРОМ С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ ДО 10 %	100 м2	1,52							
		ЗП			441,00		1,025	687,08	13,81	9 488,55	
		ЭМ			0,01		1,025	0,02	11,52	0,18	
		в т.ч. ЗПМ			0,01		1,025	0,02	13,81	0,22	
		МР			678,86		1	1 028,83	1,02	1 049,40	
		НР от ЗП	%	100				687,08	85	8 065,27	
		СП от ЗП	%	64				439,73	44	4 174,96	
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,04	167	0,37	
		ЗТР	чел-ч	37,5			1,025	58,43			
								2 842,78		22 778,73	
5	6.62-16-1	ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ПЛИНТУСОВ И ГАЛТЕЛЕЙ	100 м2	0,528							
		ЗП			484,61		1,025	262,27	13,81	3 621,96	
		ЭМ			0,01		1,025	0,01	11,52	0,06	
		в т.ч. ЗПМ			0,01		1,025	0,01	13,81	0,07	
		МР			443,34		1	234,08	1	234,08	
		НР от ЗП	%	100				262,27	85	3 078,67	
		СП от ЗП	%	64				167,85	44	1 593,66	
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,02	167	0,12	
		ЗТР	чел-ч	38,4			1,025	20,78			
								926,50		8 528,56	
7	6.62-22-5	ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ЗА ДВА РАЗА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ПЛОЩАДЬЮ ДО 5 м2 (ОБДЕЛКИ НА ФАСАДАХ, МАЛЫЕ ПОКРЫТИЯ, БАЛКИ И Т.П.) С ЭЛЕКТРОЛЮЛЕК заслонки ДУ, эл. щитки	100 м2	0,879							
		ЗП			421,10		1,047	387,54	13,81	5 351,98	
		ЭМ			256,25		1,047	235,83	4,23	997,56	
		в т.ч. ЗПМ			22,96		1,047	21,13	13,81	291,81	
		МР			522,91		1,003	461,02	3,9	1 797,97	
		НР от ЗП	%	100				387,54	85	4 549,18	
		СП от ЗП	%	64				248,03	44	2 354,87	
		НР и СП от ЗПМ	%	175				36,98	167	487,32	
		ЗТР	чел-ч	37,2			1,047	34,24			
								1 756,94		15 538,88	
Итого по разделу: приквартирные холлы								155 564,21		896 487,45	
Раздел: плиточные работы											
2	3.11-18-3	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ НА ЦЕМЕНТНОМ РАСТВОРЕ ИЗ ПЛИТОК КЕРАМИЧЕСКИХ ДЛЯ ПОЛОВ ОДНОЦВЕТНЫХ С КРАСИТЕЛЕМ	100 м2	0,05							
		ЗП			1 215,82		*1,15	1,047	73,20	13,81	1 010,83
		ЭМ			162,37		*1,25	1,047	10,63	8,2	87,13
		в т.ч. ЗПМ			39,82		*1,25	1,047	2,61	13,81	35,99
		МР			1 222,23		1	61,11	5,69	347,72	

2,1	1.1-1-2398	ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ, ТИПА КЕРАМОГРАНИТ, НЕПОЛИРОВАННЫЕ, РАЗМЕР 30X30 СМ, ТОЛЩИНА 8 ММ, ЦВЕТА: СВЕТЛО-СЕРЫЙ, СЕРЫЙ, СВЕТЛО-ЗЕЛЕНый, БЕЖЕВый	м2	5,1	92,02	1	469,30	2,89	1 356,28	
		НР от ЗП	%	104			76,13	89	899,64	
		СП от ЗП	%	70			51,24	44	444,77	
		НР и СП от ЗПМ	%	175			4,57	167	60,10	
		ЗТР	чел-ч	106		*1,15	1,047			
							746,18		4 206,47	
Итого по разделу: плиточные работы								746,18		4 206,47
Раздел: лифтовые холлы										
1	6.61-36-1	РЕМОНТ МЕСТ ПРИМЫКАНИЯ СТЕН И ПЕРЕГОРОДОК, ВЫПОЛНЕННЫХ ИЗ СБОРНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ И ГИПСОБЕТОННЫХ ПАНЕЛЕЙ	м	12						
		ЗП			2,87	1,025	35,30	13,81	487,51	
		НР от ЗП	%	100	1,75	1	21,00	4,52	94,92	
		СП от ЗП	%	64			35,30	85	414,38	
		ЗТР	чел-ч	0,23		1,025	22,59	44	214,50	
							114,19		1 211,31	
2	6.62-35-8	ОКРАШИВАНИЕ РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ СТЕН ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ, РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ МАСЛЯНОЙ КРАСКОЙ С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ ДО 35 %	100 м2	4,568						
		ЗП			344,13	1,025	1 610,58	13,81	22 242,11	
		ЭМ			4,47	1,025	20,92	7,91	165,48	
		в т.ч. ЗПМ			1,06	1,025	4,96	13,81	68,51	
		НР от ЗП	%	100	129,31	1	590,43	6,39	3 772,84	
2,1	1.1-1-1480	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	т	0,0292224	3 015,62	1	88,12	4,26	375,41	
2,2	1.1-1-438	КРАСКИ ВОДНО-ДИСПЕРСИОННЫЕ ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫЕ, БЕЛЫЕ, МАРКА ВД-ВА-17								
		НР от ЗП	%	0,305922	22 652,13	1	6 929,78	1,62	11 226,25	
		СП от ЗП	%	100			1 610,58	85	18 905,79	
		НР и СП от ЗПМ	%	64			1 030,77	44	9 786,53	
		ЗТР	чел-ч	175			8,68	167	114,41	
				30,4		1,025	142,28			
							11 889,86		66 588,82	
3	6.62-36-6	ОКРАШИВАНИЕ РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ПОТОЛКОВ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ, РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ВОДОЭМУЛЬСИОННОЙ КРАСКОЙ С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ БОЛЕЕ 35 %	100 м2	1,7696						
		ЗП			407,52	1,025	739,18	13,81	10 208,02	
		ЭМ			4,47	1,025	8,11	7,91	64,13	
		в т.ч. ЗПМ			1,06	1,025	1,92	13,81	26,55	
		НР от ЗП	%	100	244,15	1	432,05	5,8	2 505,88	
3,1	1.1-1-1480	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	т	0,01344896	3 015,62	1	40,56	4,26	172,77	
3,2	1.1-1-438	КРАСКИ ВОДНО-ДИСПЕРСИОННЫЕ ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫЕ, БЕЛЫЕ, МАРКА ВД-ВА-17								
		НР от ЗП	%	0,1256416	22 652,13	1	2 846,05	1,62	4 610,60	
		СП от ЗП	%	100			739,18	85	8 676,82	
		НР и СП от ЗПМ	%	64			473,08	44	4 491,53	
		ЗТР	чел-ч	175			3,36	167	44,34	
				36		1,025	65,30			
							5 281,57		30 774,09	
4	6.62-16-1	ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ПЛИНТУСОВ И ГАЛТЕЛЕЙ	100 м2	0,384						
		ЗП			484,61	1,025	190,74	13,81	2 634,15	
		ЭМ			0,01	1,025	0,00	11,52	0,05	
		в т.ч. ЗПМ			0,01	1,025	0,00	13,81	0,05	
		НР от ЗП	%	100	443,34	1	170,24	1	170,24	
		СП от ЗП	%	64			190,74	85	2 239,03	
		НР и СП от ЗПМ	%	175			122,07	44	1 159,03	
		ЗТР	чел-ч	38,4		1,025	0,00	167	0,08	
							15,11			
							673,79		6 202,58	
6	6.62-10-1	УЛУЧШЕННАЯ МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА ДВЕРЕЙ РАЗБЕЛЕННЫМ КОЛЕРОМ С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ ДО 10 %	100 м2	0,922						
		ЗП			441,00	1,025	416,77	13,81	5 755,55	
		ЭМ			0,01	1,025	0,01	11,52	0,11	
		в т.ч. ЗПМ			0,01	1,025	0,01	13,81	0,13	
		НР от ЗП	%	100	676,66	1	624,06	1,02	636,55	
		СП от ЗП	%	64			416,77	85	4 892,22	
		НР и СП от ЗПМ	%	175			266,73	44	2 532,44	
		ЗТР	чел-ч	37,5		1,025	0,02	167	0,22	
							35,44			
							1 724,36		13 817,09	
Итого по разделу: лифтовые холлы								19 683,77		118 593,89
Раздел: холл у мус.провода										
1	6.61-36-1	РЕМОНТ МЕСТ ПРИМЫКАНИЯ СТЕН И ПЕРЕГОРОДОК, ВЫПОЛНЕННЫХ ИЗ СБОРНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ И ГИПСОБЕТОННЫХ ПАНЕЛЕЙ	м	16						
		ЗП			2,87	1,025	47,07	13,81	650,01	
		НР от ЗП	%	100	1,75	1	28,00	4,52	126,56	
		СП от ЗП	%	64			47,07	85	552,51	
		ЗТР	чел-ч	0,23		1,025	30,12	44	286,00	
							152,26		1 615,08	
2	6.62-35-8	ОКРАШИВАНИЕ РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ СТЕН ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ, РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ МАСЛЯНОЙ КРАСКОЙ С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ ДО 35 %	100 м2	1,5814						
		ЗП			344,13	1,025	557,81	13,81	7 703,39	
		ЭМ			4,47	1,025	7,25	7,91	57,31	
		в т.ч. ЗПМ			1,06	1,025	1,72	13,81	23,73	
		НР от ЗП	%	100	129,31	1	204,49	6,39	1 306,70	
2,1	1.1-1-1480	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	т	0,01012096	3 015,62	1	30,52	4,26	130,02	
2,2	1.1-1-438	КРАСКИ ВОДНО-ДИСПЕРСИОННЫЕ ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫЕ, БЕЛЫЕ, МАРКА ВД-ВА-17								
		НР от ЗП	%	0,1059538	22 652,13	1	2 400,08	1,62	3 888,13	

		НР от ЗП	%	100						
		СП от ЗП	%	64		557,81		85		6 547,88
		НР и СП от ЗПМ	%	175		357,00		44		3 389,49
		ЗТР	чел-ч	30,4		3,01		167		39,63
						1,025		49,28		
3	6.62-36-6	ОКРАШИВАНИЕ РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ПОТОЛКОВ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ, РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ВОДОЭМУЛЬСИОННОЙ КРАСКОЙ С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ БОЛЕЕ 35 %		100 м2	0,7796					4 117,97
		ЗП				407,52				
		ЭМ				4,47	1,025		325,65	13,81
		в т.ч. ЗПМ				1,06	1,025		3,57	7,91
		НР от ЗП	%	100		244,15		1	0,85	13,81
3.1	1.1-1-1480	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	м	0,00592496		3 015,62		1	190,34	5,8
3.2	1.1-1-438	КРАСКИ ВОДНО-ДИСПЕРСИОННЫЕ ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫЕ, БЕЛЫЕ, МАРКА ВД-ВА-17	м	0,0553516		22 652,13		1	17,87	4,26
		НР от ЗП	%	100					1 253,83	1,62
		СП от ЗП	%	64					325,65	85
		НР и СП от ЗПМ	%	175					208,42	44
		ЗТР	чел-ч	36					1,49	167
							1,025		28,77	19,54
									2 326,82	13 557,59
4	6.62-16-1	ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ПЛИНТУСОВ И ГАЛТЕЛЕЙ		100 м2	0,144					
		ЗП				484,61			1,025	71,53
		ЭМ				0,01	1,025		0,00	13,81
		в т.ч. ЗПМ				0,01	1,025		0,00	11,52
		НР от ЗП	%	100		443,34		1	0,00	13,81
		СП от ЗП	%	64					63,84	1
		НР и СП от ЗПМ	%	175					71,53	85
		ЗТР	чел-ч	38,4					45,78	44
							1,025		0,00	167
									5,67	0,03
									252,68	2 325,98
5	6.62-22-5	ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ЗА ДВА РАЗА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ПЛОЩАДЬЮ ДО 5 М2 (ОБДЕЛКИ НА ФАСАДАХ, МАЛЫЕ ПОКРЫТИЯ, БАЛКИ И Т.П.) С ЭЛЕКТРОЛЮЛЕК клапаны м.пров.		100 м2	0,288					
		ЗП				421,10			1,047	126,98
		ЭМ				258,25	1,047		77,27	4,23
		в т.ч. ЗПМ				22,96	1,047		6,92	13,81
		НР от ЗП	%	100		522,91		1,003	151,05	3,9
		СП от ЗП	%	64					126,98	85
		НР и СП от ЗПМ	%	175					81,27	44
		ЗТР	чел-ч	37,2					12,11	167
							1,047		11,22	159,67
									575,68	5 091,24
6	6.62-10-1	УЛУЧШЕННАЯ МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА ДВЕРЕЙ РАЗБЕЛЕННЫМ КОЛЕРОМ С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ ДО 10 %		100 м2	0,922					
		ЗП				441,00			1,025	416,77
		ЭМ				0,01	1,025		0,01	13,81
		в т.ч. ЗПМ				0,01	1,025		0,01	11,52
		НР от ЗП	%	100		678,86		1	0,01	13,81
		СП от ЗП	%	64					624,06	1,02
		НР и СП от ЗПМ	%	175					416,77	85
		ЗТР	чел-ч	37,5					266,73	44
							1,025		0,02	167
									35,44	0,22
									1 724,36	13 817,09
									1 775,26	18 457,09
		Итого по разделу: холл у мус.провода							10 925,01	77 926,62
		Итого по локальной смете: ул. Матвеевская, дом 18, корп.2							186 919,17	1 097 214,43
		Итого								1 097 214,43
		НДС, 18%								197 498,60
		Итого								1294713,03

Новая локальная смета

ул. Матвеевская, дом 42, корп.4

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость						текущая цена 1 380,35 тыс.руб				
Составлен(а) в базисных ценах 1998 г. и в ценах на март 2013 года										
№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм. руб.	Коэффициенты		ВСЕГО в базисном уровне цен, руб.	Коефф. пересчета и нормы НР и СП	Всего в текущем уровне цен, руб.
						попра-вочные	зимних удоро-жаний			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел: малярные работы										
1	6.61-36-1	РЕМОНТ МЕСТ ПРИМЫКАНИЯ СТЕН И ПЕРЕГОРОДОК, ВЫПОЛНЕННЫХ ИЗ СБОРНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ И ГИПСОБЕТОННЫХ ПАНЕЛЕЙ	м	120						
		ЗП			2,87		1,025	353,01	13,81	4 875,07
		НР			1,75		1	210,00	4,52	949,20
		НР от ЗП	%	100				353,01	85	4 143,81
		СП от ЗП	%	64				225,93	44	2 145,03
		ЗТР	чел-ч	0,23			1,025	28,29		
								1 141,95		12 113,11

3	6.62-35-8	ОКРАШИВАНИЕ РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ СТЕН ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ, РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ МАСЛЯНОЙ КРАСКОЙ С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ ДО 35 %	100 м2	36,22							
		ЗП			344,13	1,025	12 776,00	13,81	176 436,54		
		ЭМ			4,47	1,025	165,95	7,91	1 312,67		
		в т.ч. ЗПМ			1,06	1,025	39,35	13,81	543,47		
		МР			129,31	1	4 683,61	6,39	29 928,26		
3.1	1.1-1-1480	ШПАТЛЕВКА КЛЕБЕВАЯ	м	0,231808	3 015,62	1	699,04	4,26	2 977,93		
3.2	1.1-1-438	КРАСКИ ВОДНО-ДИСПЕРСИОННЫЕ ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫЕ, БЕЛЫЕ, МАРКА ВД-ВА-17	м	2,42674	22 652,13	1	54 970,83	1,62	89 052,74		
		НР от ЗП	%	100			12 776,00	85	149 971,06		
		СП от ЗП	%	64			8 178,64	44	77 632,08		
		НР и СП от ЗПМ	%	175			68,86	167	907,59		
		ЗТР	чел-ч	30,4		1,025	1 128,62				
							94 316,93		528 218,87		
4	6.62-36-5	ОКРАШИВАНИЕ РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ПОТОЛКОВ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ, РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ВОДОЭМУЛЬСИОННОЙ КРАСКОЙ С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ ДО 35 %	100 м2	10,683							
		ЗП			386,01	1,025	4 226,84	13,81	58 372,64		
		ЭМ			4,47	1,025	48,95	7,91	58 372,64		
		в т.ч. ЗПМ			1,06	1,025	11,61	13,81	160,29		
		МР			212,51	1	2 270,24	4,48	10 170,69		
4.1	1.1-1-1480	ШПАТЛЕВКА КЛЕБЕВАЯ	м	0,0726444	3 015,62	1	219,07	4,26	933,23		
4.2	1.1-1-438	КРАСКИ ВОДНО-ДИСПЕРСИОННЫЕ ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫЕ, БЕЛЫЕ, МАРКА ВД-ВА-17	м	0,715761	22 652,13	1	16 213,51	1,62	26 265,89		
		НР от ЗП	%	100			4 226,84	85	49 616,74		
		СП от ЗП	%	64			2 705,18	44	25 683,96		
		НР и СП от ЗПМ	%	175			20,32	167	267,68		
		ЗТР	чел-ч	34,1		1,025	373,40				
							29 930,95		171 698,00		
5	6.62-9-1	УЛУЧШЕННАЯ МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА ОКОН РАЗБЕЛЕННЫМ КОЛЕРОМ С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ ДО 10 %	100 м2	3,135							
		ЗП			965,45	1,025	3 102,35	13,81	42 843,49		
		ЭМ			0,01	1,025	0,03	11,52	0,37		
		в т.ч. ЗПМ			0,01	1,025	0,03	13,81	0,44		
		МР			670,91	1	2 103,30	1,02	2 145,37		
		НР от ЗП	%	100			3 102,35	85	36 416,97		
		СП от ЗП	%	64			1 985,50	44	18 851,14		
		НР и СП от ЗПМ	%	175			0,05	167	0,73		
		ЗТР	чел-ч	79,2		1,025	254,50				
							10 293,58		100 258,07		
6	6.62-16-1	ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ПЛИНТУСОВ И ГАЛТЕЛЕЙ	100 м2	2,451							
		ЗП			484,61	1,025	1 217,47	13,81	16 813,31		
		ЭМ			0,01	1,025	0,03	11,52	0,29		
		в т.ч. ЗПМ			0,01	1,025	0,03	13,81	0,35		
		МР			443,34	1	1 086,63	1	1 086,63		
		НР от ЗП	%	100			1 217,47	85	14 291,31		
		СП от ЗП	%	64			779,18	44	7 397,86		
		НР и СП от ЗПМ	%	175			0,05	167	0,58		
		ЗТР	чел-ч	38,4		1,025	96,47				
							4 300,83		39 589,98		
8	6.62-22-8	ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ЗА ДВА РАЗА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ РЕШЕТОК И ОГРАД	100 м2	3,52							
		ЗП			846,49	1,047	3 119,69	13,81	43 082,89		
		МР			365,82	1,003	1 291,55	3,9	5 037,04		
		НР от ЗП	%	100			3 119,69	85	36 620,48		
		СП от ЗП	%	64			1 996,60	44	18 956,47		
		ЗТР	чел-ч	73,8		1,047	271,99				
							9 527,53		103 696,86		
9	6.62-22-5	ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ЗА ДВА РАЗА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ПЛОЩАДЬЮ ДО 5 М2 (ОБДЕЛКИ НА ФАСАДАХ, МАЛЫЕ ПОКРЫТИЯ, БАЛКИ И Т.П.) С ЭЛЕКТРОЛЮЛЕК , эл.щитки	100 м2	0,9							
		ЗП			421,10	1,047	396,80	13,81	5 479,84		
		ЭМ			256,25	1,047	241,46	4,23	1 021,39		
		в т.ч. ЗПМ			22,96	1,047	21,64	13,81	298,78		
		МР			522,91	1,003	472,03	3,9	1 840,92		
		НР от ЗП	%	100			396,80	85	4 657,86		
		СП от ЗП	%	64			253,95	44	2 411,13		
		НР и СП от ЗПМ	%	175			37,87	167	498,96		
		ЗТР	чел-ч	37,2		1,047	35,05				
							1 798,91		15 910,10		
10	6.62-16-2	ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ТОРЦОВ ЛЕСТНИЧНЫХ МАРШЕЙ	100 м2	1,175							
		ЗП			478,63	1,025	576,45	13,81	7 960,77		
		ЭМ			0,01	1,025	0,01	11,52	0,14		
		в т.ч. ЗПМ			0,01	1,025	0,01	13,81	0,17		
		МР			510,12	1	599,39	1,31	785,20		
		НР от ЗП	%	100			576,45	85	6 766,65		
		СП от ЗП	%	64			368,93	44	3 502,74		
		НР и СП от ЗПМ	%	175			0,02	167	0,28		
		ЗТР	чел-ч	40,7		1,025	49,02				
							2 121,25		19 015,78		
Итого по разделу: малярные работы								153 431,93		990 500,77	
Раздел: плиточные работы											
1	6.57-2-7	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ИЗ КЕРАМИЧЕСКИХ ПЛИТОК	100 м2	0,26							
		ЗП			781,15	1,047	212,64	13,81	2 936,62		
		ЭМ			64,48	1,047	17,55	6,8	119,36		
		в т.ч. ЗПМ			19,25	1,047	5,24	13,81	72,37		
		НР от ЗП	%	80			170,11	72	2 114,37		
		СП от ЗП	%	55			116,95	44	1 292,11		
		НР и СП от ЗПМ	%	175			9,17	167	120,86		
		ЗТР	чел-ч	69,87		1,047	19,02				
							526,42		6 583,32		
2	6.59-8-4	ОБРАМЛЕНИЕ БЕТОННЫХ СТУПЕНЕЙ УГЛОВОЙ СТАЛЬЮ крыльцо	100 м	0,24							
		ЗП			2 448,68	1,047	615,30	13,81	8 497,35		
		ЭМ			11,64	1,047	2,92	6,46	18,89		
		в т.ч. ЗПМ			0,23	1,047	0,06	13,81	0,80		

2.1	1.1-1-1120	MP		52,92		1,002	12,73	4,56	58,03
		СТАЛЬ УГЛОВАЯ РАВНОПОЛОЧНАЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ МЕТАЛЛОКОНСТРУКЦИЙ, МАРКА 18КП18ПС, 18ПС, ШИРИНА ПОЛКИ 35-70 ММ							
		НР от ЗП	m	0,0384	9 853,14				
		СП от ЗП	%	91		1,002	379,12	2,34	887,13
		НР и СП от ЗПМ	%	70			559,92	77	6 542,96
		ЗТР	%	175			430,71	44	3 738,83
			чел-ч	221			0,11	167	1,34
3	3.11-43-2	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ЛЕСТНИЧНЫХ ПЛОЩАДОК ИЗ КЕРАМИЧЕСКИХ КРУПНОРАЗМЕРНЫХ ПЛИТОК ТИПА КЕРАМОГРАНИТ НА КЛЕЕ ИЗ СУХИХ СМЕСЕЙ С ЗАТИРКОЙ ШВОВ	100 м2	0,92		1,047	2 000,81		19 744,53
		ЗП							
		ЭМ			3 681,79	1,047	3 546,45	13,81	48 976,44
		в т.ч. ЗПМ			272,91	1,047	262,88	5,59	1 469,49
3.2	1.3-2-36	МР			39,11	1,047	37,67	13,81	520,25
		СМЕСИ СУХИЕ ЦЕМЕНТНО-ПЕСЧАНЫЕ, КЛЕБЕВЫЕ, ВЫСОКОАДГЕЗИОННЫЕ ДЛЯ ПЛИТОЧНЫХ РАБОТ: В12,5 (М150), F50, КРУПНОСТЬ ЗАПОЛНИТЕЛЯ НЕ БОЛЕЕ 0,5 ММ			897,74	1	825,92	1,61	1 329,73
3.3	1.1-1-2398	ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ, ТИПА КЕРАМОГРАНИТ, НЕПОЛИРОВАННЫЕ, РАЗМЕР 30x30 СМ, ТОЛЩИНА 8 ММ, ЦВЕТА: СВЕТЛО-СЕРЫЙ, СЕРЫЙ, СВЕТЛО-ЗЕЛЕНый, БЕЖЕВый	m	0,85284	3 374,81		2 878,17	3,55	10 217,51
		НР от ЗП	m2	93,84	92,02				
		СП от ЗП	%	104		1	8 635,16	2,89	24 955,60
		НР и СП от ЗПМ	%	70			3 688,31	89	43 589,03
		ЗТР	%	175			2 482,52	44	21 549,63
			чел-ч	317,12		1,047	65,92	167	868,82
							305,46		
Итого по разделу: плиточные работы							22 385,33		162 956,25
Итого по локальной смете: Новая локальная смета							24 912,56		179 284,10
Итого НДС, 18%							178 344,49		1 169 784,87
Итого									210961,28
									1380346,15

ул.Веерная, дом 10
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Составлен(а) в базисных ценах 1998 г. и в ценах на март 2013 года						Сметная стоимость		текущая цена 650,51 тыс.руб		
№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм. руб.	Коэффициенты		ВСЕГО в базисном уровне цен, руб.	Коэфф. пересчета и нормы НР и СП	Всего в текущем уровне цен, руб.
						попра-вочные	зимних удоро-жаний			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел: Маллярные работы										
1	6.61-36-1	РЕМОНТ МЕСТ ПРИМЫКАНИЯ СТЕН И ПЕРЕГОРОДОК, ВЫПОЛНЕННЫХ ИЗ СБОРНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ И ГИПСОБЕТОННЫХ ПАНЕЛЕЙ	m	75						
		ЗП			2,87					
		МР			1,75		1,025	220,63	13,81	3 046,92
		НР от ЗП	%	100			1	131,25	4,52	593,25
		СП от ЗП	%	64				220,63	85	2 589,88
		ЗТР	%	0,23				141,20	44	1 340,64
			чел-ч				1,025	17,68		
								713,71		7 570,69
3	6.62-36-2	ОКРАШИВАНИЕ РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ПОТОЛКОВ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ, РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ИЗВЕСТКОВОЙ ИЛИ КЛЕБОВОЙ КРАСКОЙ С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ ДО 35 %	100 м2	4,46						
		ЗП			340,73					
		ЭМ			4,47		1,025	1 557,65	13,81	21 511,11
		в т.ч. ЗПМ			1,06		1,025	20,43	7,91	161,64
		МР			212,51		1,025	4,85	13,81	66,92
3.1	1.1-1-1480	ШПАТЛЕВКА КЛЕБЕВАЯ	m	0,030328	3 015,62		1	947,79	4,48	4 246,12
3.2	1.1-1-438	КРАСКИ ВОДНО-ДИСПЕРСИОННЫЕ ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫЕ, БЕЛЫЕ, МАРКА ВД-ВА-17	m	0,29882	22 652,13		1	6 768,91	1,62	10 965,63
		НР от ЗП	%	100				1 557,65	85	18 284,44
		СП от ЗП	%	64				996,90	44	9 464,89
		НР и СП от ЗПМ	%	175				8,49	167	111,76
		ЗТР	%	30,1			1,025	137,60		
			чел-ч					11 949,28		65 135,20
6	6.62-35-8	ОКРАШИВАНИЕ РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ СТЕН ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ, РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ МАСЛЯНОЙ КРАСКОЙ С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ ДО 35 %	100 м2	16,4						
		ЗП			344,13					
		ЭМ			4,47		1,025	5 784,83	13,81	79 888,44
		в т.ч. ЗПМ			1,06		1,025	75,14	7,91	594,36
		МР			129,31		1,025	17,82	13,81	246,07
6.1	1.1-1-1480	ШПАТЛЕВКА КЛЕБЕВАЯ	m	0,10496	3 015,62		1	2 120,68	6,39	13 551,17
6.2	1.1-1-438	КРАСКИ ВОДНО-ДИСПЕРСИОННЫЕ ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫЕ, БЕЛЫЕ, МАРКА ВД-ВА-17	m	1,0988	22 652,13		1	316,52	4,26	1 348,37
		НР от ЗП	%	100				24 890,16	1,62	40 322,06
		СП от ЗП	%	64				5 784,83	85	67 905,17
		НР и СП от ЗПМ	%	175				3 702,29	44	35 150,91
		ЗТР	%	30,4			1,025	31,19	167	410,94
			чел-ч					511,02		
								42 705,64		239 171,42
7	6.62-7-2	УЛУЧШЕННАЯ МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА СТЕН РАЗБЕЛЕННЫМ КОЛОРОМ С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ ДО 35 % 1этаж	100 м2	0,73						
		ЗП			515,00					
		ЭМ			0,01		1,025	385,35	13,81	5 321,67
		в т.ч. ЗПМ			0,01		1,025	0,01	11,52	0,09
								0,01	13,81	0,10

		МР			845,98		1	617,57	1,14	704,02
		НР от ЗП	%	100				385,35	85	4 523,42
		СП от ЗП	%	64				246,62	44	2 341,53
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,02		0,17
		ЗТР	чел-ч	44,9			1,025	33,60		
8	3.15-99-8	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА КОЛОРОМ МАСЛЯНЫМ РАЗБЕЛЕННЫМ СТЕН ПО ШТУКАТУРКЕ откосы ЗП	100 м2	0,085				1 634,92		12 890,90
		ЭМ			550,37	*1,15	1,025	55,14	13,81	761,53
		в т.ч. ЗПМ			28,05	*1,25	1,025	2,84	7,92	22,47
		МР			6,16	*1,25	1,025	0,67	13,81	9,26
8.1	1.1-1-1480	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	т	0,0043095	3 015,62		1	0,37	4,56	1,68
8.2	1.1-1-1577	ЭМАЛЬ, МАРКА ПФ-115 (ЦВЕТНАЯ), ПЕНТАФТАЛЛЕВАЯ	кг	0,0021335	29,90		1	0,06	2,12	0,14
8.4	1.1-1-733	ОЛИФА ДЛЯ ОКРАСКИ НАТУРАЛЬНАЯ	кг	1,088	20,19		1	21,97	5,65	124,11
		НР от ЗП	%	100				55,14	85	647,30
		СП от ЗП	%	64				35,29	44	335,07
		НР и СП от ЗПМ	%	175				1,17	167	15,46
		ЗТР	чел-ч	46,8		*1,15	1,025	4,69		
9	6.62-16-1	ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ПЛИНТУСОВ И ГАЛТЕЛЕЙ ЗП	100 м2	0,72				184,98		1 963,12
		ЭМ			484,61		1,025	357,64	13,81	4 939,04
		в т.ч. ЗПМ			0,01		1,025	0,01	11,52	0,09
		МР			0,01		1,025	0,01	13,81	0,10
		НР от ЗП	%	100	443,34		1	319,20	1	319,20
		СП от ЗП	%	64				357,64	85	4 198,18
		НР и СП от ЗПМ	%	175				228,89	44	2 173,18
		ЗТР	чел-ч	38,4				0,02	167	0,17
							1,025	28,34		
10	6.62-16-2	ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ТОРЦОВ ЛЕСТНИЧНЫХ МАРШЕЙ ЗП	100 м2	0,373				1 263,40		11 629,86
		ЭМ			478,63		1,025	182,99	13,81	2 527,12
		в т.ч. ЗПМ			0,01		1,025	0,00	11,52	0,04
		МР			0,01		1,025	0,00	13,81	0,05
		НР от ЗП	%	100	510,12		1	190,27	1,31	249,26
		СП от ЗП	%	64				182,99	85	2 148,05
		НР и СП от ЗПМ	%	175				117,11	44	1 111,93
		ЗТР	чел-ч	40,7				0,00	167	0,08
							1,025	15,56		
12	6.62-22-3	ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ЗА ДВА РАЗА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ПЛОЩАДЬЮ ДО 5 М2 (ОБДЕЛКИ НА ФАСАДАХ, МАЛЫЕ ПОКРЫТИЯ, БАЛКИ И Т.П.) С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ эл. щитки, вх.металл. двери ЗП	100 м2	0,505				673,36		6 036,48
		ЭМ			350,92		1,047	185,54	13,81	2 562,36
		в т.ч. ЗПМ			0,01		1,047	0,01	11,52	0,06
		МР			0,01		1,047	0,01	13,81	0,07
		НР от ЗП	%	100	522,91		1,003	264,86	3,9	1 032,96
		СП от ЗП	%	64				185,54	85	2 178,01
		НР и СП от ЗПМ	%	175				118,75	44	1 127,44
		ЗТР	чел-ч	31				0,02	167	0,12
							1,047	16,39		
14	6.62-22-8	ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ЗА ДВА РАЗА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ РЕШЕТОК И ОГРАД ЗП	100 м2	1,59				754,72		6 900,95
		МР			846,49		1,047	1 409,18	13,81	19 460,74
		НР от ЗП	%	100	365,82		1,003	583,40	3,9	2 275,26
		СП от ЗП	%	64				1 409,18	85	16 541,63
		ЗТР	чел-ч	73,8				901,88	44	8 562,73
							1,047	122,86		
15	6.62-22-15	ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ЗА ДВА РАЗА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ РАДИАТОРОВ И РЕБРИСТЫХ ТРУБ ЗП	100 м2	0,105				4 303,64		46 840,36
		МР			727,20		1,025	78,26	13,81	1 080,84
		НР от ЗП	%	100	493,95		1	51,86	3,83	198,64
		СП от ЗП	%	64				78,26	85	918,71
		ЗТР	чел-ч	63,4				50,09	44	475,57
							1,025	6,82		
16	6.62-38-3	ПОДГОТОВКА ПОВЕРХНОСТИ РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ФАСАДОВ ПОД ОКРАСКУ ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫМИ КРАСКАМИ, ОГРУНТОВКА ФАСАДОВ ПРОСТЫХ С ЛЮЛЕК ЗП	100 м2	0,18				258,47		2 673,76
		ЭМ			78,54		1,025	14,49	13,81	200,12
		в т.ч. ЗПМ			130,14		1,025	24,01	4,42	106,13
16.1	1.1-1-169	ГРУНТОВКА ХС-068	т	0,002898	25 637,41		1,025	2,63	13,81	36,36
		НР от ЗП	%	100			1	74,30	3,05	226,61
		СП от ЗП	%	64				14,49	85	170,10
		НР и СП от ЗПМ	%	175				9,27	44	88,05
		ЗТР	чел-ч	6,6				4,60	167	60,72
							1,025	1,22		
17	6.62-37-5	ОКРАСКА ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫМИ КРАСКАМИ ПО ПОДГОТОВЛЕННОЙ ПОВЕРХНОСТИ ФАСАДОВ ПРОСТЫХ ЗА 2 РАЗА С ЛЕСТНИЦ ЗП	100 м2	0,18				141,16		851,73
		ЭМ			182,99		1,025	33,76	13,81	466,25
		в т.ч. ЗПМ			199,79		1,025	36,86	4,61	169,93
		МР			24,29		1,025	4,48	13,81	61,89
17.1	1.1-1-449	КРАСКИ ФАСАДНЫЕ ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫЕ, МАРКА ХВ-161 (БЕЛАЯ)	т	0,009684	14 005,73		1	3,73	3,51	13,09
		НР от ЗП	%	100				135,63	3,96	537,10
		СП от ЗП	%	64				33,76	85	396,31
		НР и СП от ЗПМ	%	175				21,61	44	205,15
		ЗТР	чел-ч	14,5				7,84	167	103,36
							1,025	2,68		
Итого по разделу: Малярные работы								64 856,47		403 555,66
Раздел: Плотницкие работы										
14	6.59-8-4	ОБРАМЛЕНИЕ БЕТОННЫХ СТУПЕНЕЙ УГЛОВОЙ СТАЛЬЮ ЗП	100 м	0,198						
		ЭМ			2 448,68		1,047	507,63	13,81	7 010,32
		в т.ч. ЗПМ			11,64		1,047	2,41	6,46	15,59
		МР			0,23		1,047	0,05	13,81	0,66
		ЗТР			52,92		1,002	10,50	4,56	47,88

14.1	1.1-1-1117	СТАЛЬ УГЛОВАЯ РАВНОПОЛОЧНАЯ ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ, МАРКА СТ1СП-СТБСП, ШИРИНА ПОЛКИ 35-70 ММ								
		НР от ЗП	т	0,03168	9 869,71		1,002	313,30	2,34	733,12
		СП от ЗП	%	91				461,94	77	5 397,95
		НР и СП от ЗПМ	%	70				355,34	44	3 084,54
		ЗТР	%	175				0,09	167	1,10
			чел-ч	221			1,047	45,81		
16	6.59-13-1	РЕМОНТ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ЛЕСТНИЧНЫХ РЕШЕТОК	100 м	0,08				1 651,21		16 290,50
		ЗП			158,81		1,087	13,81	13,81	190,72
		ЭМ			21,70		1,087	1,89	5,79	10,93
		в т.ч. ЗПМ			1,34		1,087	0,12	13,81	1,61
		НР от ЗП	%	85	481,61		1	38,53	6,26	241,19
		СП от ЗП	%	70				11,74	72	137,32
		НР и СП от ЗПМ	%	175				9,67	44	83,92
		ЗТР	чел-ч	12,88			1,087	0,21	167	2,69
								1,12		
Итого по разделу: Плотницкие работы								76,85		666,77
								1 727,06		16 957,27
Раздел: Электромонтажные работы										
1	6.67-7-5	ДЕМОНТАЖ ОСВЕТИТЕЛЬНЫХ ПРИБОРОВ, СВЕТИЛЬНИК ДЛЯ ЛЮМИНЕСЦЕНТНЫХ ЛАМП	100 шт.	0,3						
		ЗП			188,20		1,047	59,11	13,81	816,36
		НР от ЗП	%	80				47,29	72	587,78
		СП от ЗП	%	55				32,51	44	359,20
		ЗТР	чел-ч	17,89			1,047	5,62		
2	6.67-7-3	ДЕМОНТАЖ ОСВЕТИТЕЛЬНЫХ ПРИБОРОВ, СВЕТИЛЬНИКИ С ЛАМПАМИ НАКАЛИВАНИЯ	100 шт.	0,12				138,31		1 763,34
		ЗП			64,59		1,047	8,12	13,81	112,07
		НР от ЗП	%	80				6,50	72	80,69
		СП от ЗП	%	55				4,47	44	49,31
		ЗТР	чел-ч	6,32			1,047	0,79		
3	4.8-246-1	СВЕТИЛЬНИКИ С ЛЮМИНЕСЦЕНТНЫМИ ЛАМПАМИ, СВЕТИЛЬНИК ОТДЕЛЬНО УСТАНОВЛИВАЕМЫЙ НА ШТЫРЯХ С КОЛИЧЕСТВОМ ЛАМП В СВЕТИЛЬНИКЕ 1	100 шт.	0,72				19,09		242,07
		ЗП			1 651,00		1,047	1 244,59	13,81	17 187,79
		ЭМ			120,22		1,047	90,63	8,03	727,73
		в т.ч. ЗПМ			27,92		1,047	21,05	13,81	290,66
		НР			295,40		1	212,69	4,56	969,86
3.2	1.22-2-68	СВЕТИЛЬНИКИ С ЛЮМИНЕСЦЕНТНЫМИ ЛАМПАМИ ДЛЯ ОСВЕЩЕНИЯ ОБЩЕСТВЕННЫХ ЗДАНИЙ И ПРОИЗВОДСТВЕННЫХ ПОМЕЩЕНИЙ, ПОТОЛОЧНЫЕ, МАРКА ЛЛБ31-11-006, С ЭНЕРГОЭКОНОМИЧНЫМ ИСТОЧНИКОМ СВЕТА, С ОТРАЖАТЕЛЕМ, РАССЕИВАТЕЛЕМ, СТЕПЕНЬ ЗАЩИТЫ IP40	шт.	72	222,32		1	16 007,04	1,39	22 249,79
		ЗП	10 шт.	7,2	275,79		1	1 985,69	3,29	6 532,91
		ЭМ	%	114				1 418,83	81	13 922,11
		в т.ч. ЗПМ	%	67				833,88	44	7 562,63
		НР	%	175				36,84	167	485,40
		ЗТР	чел-ч	127			1,047	95,74		
5	4.8-280-2	ПРОКЛАДКА ПЛАСТИКОВОГО КАБЕЛЬ-КАНАЛА ПО БЕТОННОМУ ОСНОВАНИЮ	100 м	1,5				21 830,19		69 638,22
		ЗП			491,35		1,047	771,67	13,81	10 656,70
		ЭМ			29,47		1,047	46,28	5,12	236,97
		в т.ч. ЗПМ			3,94		1,047	6,19	13,81	85,45
		НР			1 844,59		1	2 766,89	2,33	6 446,84
5.2	1.1-1-1966	КОРОБА ЭЛЕКТРОТЕХНИЧЕСКИЕ ДЛЯ ПРОКЛАДКИ ПРОВОДОВ, РАЗМЕР 40 X 19 ММ	м	64,9999995	16,74		1	1 088,10	1,12	1 218,67
5.3	1.1-1-1967	КОРОБА ЭЛЕКТРОТЕХНИЧЕСКИЕ ДЛЯ ПРОКЛАДКИ ПРОВОДОВ, РАЗМЕР 100 X 40 ММ	м	85,0000005	61,04		1	5 188,40	1,28	6 641,15
		ЗП	%	114				879,70	81	8 631,93
		ЭМ	%	67				517,02	44	4 688,95
		в т.ч. ЗПМ	%	175				10,83	167	142,70
		НР	чел-ч	40,67			1,047	63,87		
Итого по разделу: Электромонтажные работы								11 268,89		38 663,91
								33 257,08		110 307,54
Раздел: Крыльцо, козырек										
1	6.58-25-1	СМЕНА ПОЯСКОВ, САНДРИКОВ, ОТЛИВОВ, КАРНИЗОВ ШИРИНОЙ ДО 0,4 М	100 м	0,282						
		ЗП			423,21		1,087	129,73	13,81	1 791,55
		НР			77,44		1,001	21,86	5,02	109,74
1.1	1.1-1-1079	СТАЛЬ ЛИСТОВАЯ, ОЦИНКОВАННАЯ, ТОЛЩИНА 0,5 ММ	т	0,051888	15 328,48		1,001	796,16	2,07	1 648,05
		ЗП	%	104				134,92	89	1 594,48
		ЭМ	%	79				102,49	44	788,28
		в т.ч. ЗПМ	чел-ч	41,41			1,087	12,69		
2	6.58-10-2	РЕМОНТ РУЛОННОЙ КРОВЛИ НАПЛАВЛЯЕМЫМ РУЛОННЫМ МАТЕРИАЛОМ ТИПА "ФИЛИЗОЛ", МАРКИ "В", "БИРЕПЛАСТ-НОРМА", "АЙСИТЕКС-СТАНДАРТ" С ЧАСТИЧНЫМ РЕМОНТОМ ОСНОВАНИЯ	100 м2	0,168				1 185,16		5 932,10
		ЗП			1 498,80		1,087	273,70	13,81	3 779,86
		ЭМ			40,88		1,087	7,47	6,4	47,78
		в т.ч. ЗПМ			2,73		1,087	0,50	13,81	6,88
		НР			518,93		1,001	87,27	6,38	556,77
2.1	1.1-1-1312	МАТЕРИАЛ РУЛОННЫЙ КРОВЕЛЬНЫЙ, ФИЛИЗОЛ, МАРКА "В"	м2	22,68	25,09		1,001	569,61	5,98	3 406,27
		ЗП	%	104				284,65	89	3 364,08
		ЭМ	%	79				216,22	44	1 663,14
		в т.ч. ЗПМ	%	175				0,88	167	11,49
		НР	чел-ч	120			1,087	21,91		
3	6.57-13-3	ЗАДЕЛКА ВЫБОИН В ЦЕМЕНТНЫХ ПОЛАХ, ПЛОЩАДЬ РЕМОНТИРУЕМОГО УЧАСТКА ДО 1 М2	100 мест	0,03				1 439,80		12 829,39
		ЗП			1 388,89		1,047	43,63	13,81	602,46
		ЭМ			58,66		1,047	1,84	6,8	12,53
		в т.ч. ЗПМ			17,51		1,047	0,55	13,81	7,60

3.1	1.1-1-1329	МР ЦЕМЕНТ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫЙ, ПОРГЛАНДЦЕМЕНТ ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ, МАРКА 400		0,71		1	0,02	3,6	0,08
3.2	1.3-2-9	РАСТВОРЫ ЦЕМЕНТНЫЕ, МАРКА 300	кг	1,35	0,3327	1	0,45	10,32	4,64
		НР от ЗП	м3	0,045	536,38	1	24,14	5,79	139,75
		СП от ЗП	%	104			45,38	89	536,19
		НР и СП от ЗПМ	%	175			30,54	44	265,08
		ЗТР	%				0,96	167	12,69
			чел-ч	124,23		1,047	3,90		

Итого по разделу: Крыльцо, козырек 146,96 1 573,42

Итого по локальной смете: ул.Веерная, дом 10 2 771,92 20 334,91

Итого 102 612,53 551 155,38

НДС 18% 551 155,38

Итого с НДС 99 207,97 650 363,35

Итого по смете:

Итого по сметам: 3 975 785,87

НДС, 18% 3975785,87

Итого: 715641,46

4691427,33

Составил _____ Худякова
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил _____
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]